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1. GODKENDELSE AF DAGSORDEN

INDSTILLING

at dagsorden bliver godkendt.1.

SAMARBEJDSUDVALGETS BESLUTNING

Tiltrådt.

Det blev besluttet at flytte sag nummer 9 - Vederlagsfri Fysioterapi og sag nr. 10 - Opfølgning på overenskomstens
krav vedr. klinikkens registrerring af ventetid på sundhed.dk til den åbne dagsorden.
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2. PROTOKOL FRA MØDE DEN 9. DECEMBER 2022

INDSTILLING

1. at orienteringen tages til efterretning

SAGSFREMSTILLING

Der er ikke indkommet bemærkninger til protokollen.

SAMARBEJDSUDVALGETS BESLUTNING

Tiltrådt
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3. OVERSIGT OVER MEDLEMMER OG MØDEDELTAGELSE

Medlemmer udpeget af regionsrådet:

Nina Berrig - Formand
Peter la Cour

Medlemmer udpeget af KKR:
Lars Bach
Merete Winther Hildebrandt

Medlemmer udpeget af Danske Fysioterapeuter:
Per Norman Jørgensen - Formand - Mødeleder
Per Tornøe
Lars Bryde Lind
Søren Qvist

Observatør:
Regionsformand Line Schiellerup, Danske Fysioterapeuter, Hovedstaden - Afbud

Sekretariatet, Det Fælleskommunale Sundhedssekretariat
Christian Hejlesen - Afbud
Sara Birkedal - barselsvikar

Sekretariatet, Region Hovedstaden:
Enhedschef Line Sønderby Christensen, sektionschef Tine Eja Bonke, konsulent Rosa Thrysøe, konsulent Kim
Juelsgaard og seniorkonsulent Michelle Rommerdahl
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4. ORIENTERING VEDR. DEN RIDEFYSIOTERAPEUTISKE KAPACITET

INDSTILLING

at samarbejdsudvalget tager orientering om de andre regioners opgørelse af kapacitet på ridefysioterapiområdet til
efterretning.

1.

BAGGRUND

Orienteringen sker på baggrund af implementeringsgruppemøde den 4. maj 2023, hvor nedenstående afdækning af de
andre regioners opgørelse af kapaciteter blev præsenteret. Afdækningen blev præsenteret, som en del af forarbejdet
med målsætning 1 vedr. vurdering af kapaciteten.

SAGSFREMSTILLING

Det fælleskommunale sundhedssekretariat har indhentet oplysninger om de andre regioners kapaciteter på det
ridefysioterapeutiske område:

Region Nordjylland har otte ridefysioterapeuter fordelt på syv rideskoler. Tre af ridefysioterapeuterne har
fuldtidskapaciteter (over 30 timer ugentligt), mens de resterende fem har deltidskapaciteter (under 30 timer
ugentligt).
Region Midtjylland har 20 ridefysioterapeuter fordelt på 17 rideskoler. 16 af ridefysioterapeuterne har
fuldtidskapaciteter, mens de resterende fire har deltidskapaciteter.
Region Syddanmark har 21 ridefysioterapeuter fordelt på 20 rideskoler. Otte af ridefysioterapeuterne har
fuldtidskapaciteter, mens de resterende 13 har deltidskapaciteter.
Region Sjælland har ni ridefysioterapeuter fordelt på 11 rideskoler. Fem af ridefysioterapeuterne har
fuldtidskapaciteter, mens de resterende fire har deltidskapaciteter.
Region Hovedstaden har fem ridefysioterapeuter fordelt på fem rideskoler. To af ridefysioterapeuterne har
kapaciteter over 30 timer, mens de resterende tre har deltidskapaciteter, som er timelimiteret til hhv. 10, 15 og 16
timer om ugen.

Det blev bemærket på implementeringsgruppemødet den 4. maj 2023, at de andre regioner opgør deres ridefysioterapi
kapaciteter på samme måde som indenfor speciale 51 og 62, dvs. som kapaciteter over eller under 30 timer ugentligt,
mens vi i Region Hovedstaden har flere kapaciteter, der er timelimiterede.

Sekretariatet fik derfor til opdrag fra implementeringsgruppen at undersøge, hvorvidt vores opgørelse af ridefysioterapi
kapacitet er i overensstemmelse med overenskomsten.

Sekretariatet har været i kontakt med både Danske Regioner og KL, der i et fælles svar oplyser, at opgørelsesmetoden i
Region Hovedstaden er lovmæssigt forsvarligt. Danske Regioner og KL lægger i deres svar til grund, at der i
overenskomsten ikke står, at ridefysioterapi kapaciteter skal defineres som enten over eller under 30 timer, og det er
derfor lovmæssigt forsvarligt, at fortsætte med at anvende opgørelsen af kapaciteter på timetal, som der allerede
benyttes i Region Hovedstaden.

Der står i overenskomsten, at der mindst skal udføres ridefysioterapi 10 timer ugentligt på hver praksisadresse, hvilket
alle fem ridefysioterapikapaciteter i Region Hovedstaden overholder.

De timelimiterede kapaciteter i Region Hovedstaden er en videreførelse af praksis fra Frederiksborg Amt, som i 2007
blev en del af Region Hovedstaden.

Videre proces

Som led i arbejdet med implementering af praksisplanens målsætning 1, er det aftalt, at der skal udarbejdes en
kapacitetsanalyse for ridefysioterapi (indsats 3), og at grundlaget for etablering af et ridefysioterapitilbud på Bornholm
skal undersøges (indsats 4). Implementeringsgruppen fortsætter dette arbejde, dog afventes ny overenskomst før
arbejdet med målsætningen meningsfuldt kan påbegyndes, i overensstemmelse med samarbejdsudvalgets beslutning d.
25. august 2022.

SAMARBEJDSUDVALGETS BESLUTNING

1. Orientering taget til efterretning.

JOURNALNUMMER
Side 6 af 42



23037211

SAGSBEHANDLER

Sara Birkedal
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5. INHABILITET VED BEHANDLING AF SAMARBEJDSUDVALGSSAGER

INDSTILLING

at samarbejdsudvalget godkender reviderede forretningsorden.1.

BAGGRUND

Samarbejdsudvalget oplevede på møde den 9. december 2022 usikkerhed om, hvornår der er tale om inhabilitet
ved behandling af sager. Det blev aftalt, at regionsadministrationen præciserer retningslinjer for inhabilitet, som tilføjes
forretningsordenen.

SAGSFREMSTILLING

Regionsadministrationen har undersøgt, om der tidligere i SU-regi for fysioterapi har været besluttet retningslinjer for
inhabilitet, hvilket ikke er tilfældet. Ligeledes er Danske Fysioterapeuter spurgt, om de har udarbejdet retningslinjer,
hvilket heller ikke er tilfældet.

Med udgangspunkt i Forvaltningslovens kapitel 2 vedr. inhabilitet, er et SU-medlem inhabil, 

hvis medlemmet eller medlemmets ægtefælle eller beslægtede har en særlig personlig eller økonomisk interesse i
sagens udfald.
hvis medlemmet er fra samme klinik.
hvis medlemmet har en sag til behandling på dagsordenen. 
hvis der gøres indsigelse ved høring om ekstra praksisadresse på vegne af klinikken og ikke som SU-medlem.
hvis medlemmet gør opmærksom på, at man har en konflikt med omtalte fysioterapeut eller er gode venner.

Den der er inhabil i forhold til en sag, må ikke træffe afgørelse, deltage i afgørelsen eller i øvrigt medvirke ved
behandlingen af den pågældende sag.

KONSEKVENSER

Hvis indstillingen tiltrædes skal retninglinjer for inhabilitet tilføjes til forretningsordenen.

SAMARBEJDSUDVALGETS BESLUTNING

Fysioterapeutsiden påpegede, at de som udgangspunkt ikke er inhabile, men at der kan være konkrete sager, hvor det
er tilfældet.

Samarbejdsudvalget ønskede ændring af punktet "Hvis et medlem har en sag til behandling på dagsordenen, til hvis
medlemmet har en sag (herunder orienteringssag, men ikke meddelelsessag) under det pågældende punkt på
dagsordenen.

Godkendt med ovenstående rettelse.

JOURNALNUMMER

10006677

SAGSBEHANDLER

Michelle Rommerdahl

BILAGSFORTEGNELSE
1. Revideret forretningsorden med inhabilitet
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6. VEDERLAGSFRI FYSIOTERAPI – SPECIALE 62

INDSTILLING

at samarbejdsudvalget beslutter, der etableres telefonisk dialog med de ydere, som markant skiller sig ud med
hensyn til gennemsnitlig udgift pr. patient. 

1.

at samarbejdsudvalget drøfter om beslutning af telefonisk dialog skal kommunikeres ud af Danske
Fysioterapeuter eller Region Hovedstaden.

2.

at samarbejdsudvalget godkender, at udmelding udarbejdes af fællessekretariatet på baggrund af
samarbejdsudvalgets beslutning.

3.

BAGGRUND

Danske Fysioterapeuter og Kommunerne har indgået en aftale om regulering af rammen for vederlagsfri fysioterapi for
resten af 2023, idet der endnu ikke er forhandlet nye overenskomster for fysioterapi. Rammen er reguleret med 1,5%
og indebærer, bl.a. at parterne er enige om en tæt økonomisk opfølgning af 2023. Danske Fysioterapeuter vil løbende
gennem året informerer de praktiserende fysioterapeuter om udgiftsudviklingen i forhold til udgiftsrammen.

Samarbejdsudvalget forlægges tiltag, der kan bidrage til økonomisk opfølgning i 2023.

SAGSFREMSTILLING

Set i lyset af udfordringer med at overholde rammen på specialet og den nyligt indgåede ”Aftale om udgiftsrammen for
speciale 62 i 2023” mellem Danske Fysioterapeuter og Regionernes Lønnings- og Taksnævn vurderes det at være i
parternes interesse, at SU laver tiltag, der kan understøtte punktet om fysioterapeuternes arbejde med at opnå en
effektivisering. 

Det største potentiale til effektivisering vil sandsynligvis ligge på de klinikker, som har en høj udgift pr. patient.
Klinikker som afviger med mere end 10% er udtaget i forbindelse med kontrolstatistikken, men en egentlig sanktion
kan først træde i kraft fra 1. januar 2024. Dette vil være for sent i forhold til at opnå denne effektivisering allerede i
indeværende år.

For at opnå effektiviseringen i tide vil der skulle iværksættes tiltag snarest, men karakteren af disse vil ikke kunne være
sanktioner. En dialog med klinikken om problematikken kunne være en mulighed for at gøre klinikken opmærksom på
afvigelsen og give konkrete ideer til tiltag.

Fysioterapeutsiden indstiller til, at der etableres telefonisk dialog med de ydere som markant skiller sig ud med hensyn
til gennemsnitlig udgift pr. patient. Opgaven kunne varetages af praksiskonsulenten.

Regionsadministrationen har undersøgt muligheden for brug af praksiskonsulenter, hvilket ikke er muligt pga.
ressourcer og opgavens karakter af kontrol og ikke kvalitet.”

Såfremt samarbejdsudvalget beslutter, at de fysioterapeuter som er udtaget i forbindelse med kontrolstatistikken, skal
kontaktes telefonisk, skal beslutningen meldes ud til fysioterapeuterne. Det kan enten være via Danske Fysioterapeuter
eller Region Hovedstaden.

SAMARBEJDSUDVALGETS BESLUTNING

Enighed om at punktet burde være åbent og flyttes derfor til den åbne dagsorden.

Fysioterapisiden oplyste, at den vederlagsfri fysioterapi stadig er stigende. Der er allerede nu en stigning på 8 % flere
vederlagsfri patienter end året før. Det medfører en skævvridning i klinikkerne i forhold til speciale 62 og speciale 51
patienter. Ligeledes gjorde fysioterapeuterne opmærksom på, det er problematisk, at den økonomiske ramme er
gældende for begge specialer. 

Fysioterapisiden oplyste endvidere, at Danske Fysioterapeuter allerede har fokus på af få kommunikation vedr. den
økonomiske ramme ud til fysioterapeuterne via bl.a. nyhedsbrev. Kommunerne er også i proces med at udsende breve
om overholdelse af den økonomiske ramme. Trods den massive kommunikation fra flere sider, er samarbejdsudvalget
enig i, at der er behov for, at de fysioterapeuter der afviger skal kontaktes. 

1. Tiltrådt.

2. Tiltrådt med beslutning om, at kontrolstatistikudvalget mødes primo uge 25, når der foreligger nyt udtræk fra
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administrationen. De ydere, der afviger markant ift. gennemsnitlig udgift. pr. patient kontaktes af
kontrolstatistikudvalget.

3. Bortfalder.

JOURNALNUMMER

23030887

SAGSBEHANDLER

Fællessekretariatet

BILAGSFORTEGNELSE
1. Aftale om udgiftsrammen for speciale 62 - 2023
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7. OPFØLGNING PÅ OVERENSKOMSTENS KRAV VEDR. KLINIKKERNES
REGISTRERING AF VENTETID PÅ SUNDHED.DK

INDSTILLING

at administrationen følger op på de klinikker i regionen, som bryder overenskomsten ved ikke at registrere
ventetid på sundhed.dk.

1.

at administrationen indberetter de klinikker til LSU, som ikke efter 2 ugers frist har registreret ventetid med
henblik på stillingtagen til sanktion.

2.

BAGGRUND

Danske Fysioterapeuter og Kommunernes Landsforening har indgået en aftale om regulering af rammen for
vederlagsfri fysioterapi for resten af 2023, idet der endnu ikke er forhandlet nye overenskomster for fysioterapi.
Rammen er reguleret med 1,5% og indebærer, at Danske Fysioterapeuter ikke lægger op til pausering i behandlingen af
vederlagsfri patienter sidst på året.

Af aftalen fremgår det desuden, at fysioterapeuterne ikke skal tage flere nye patienter ind i ordningen end der er penge
til behandling resten af året.

Samarbejdsudvalget forelægges tiltag, som er med til at få ventetider for speciale 62 opdateret på sundhed.dk.

SAGSFREMSTILLING

Fysioterapeutsiden mener på baggrund af indgået aftale, at det er vigtigt klinikkerne registrerer deres ventetid på
sundhed.dk, som overenskomsten kræver. Dette for at undgå, at der kommer flere nye patienter ind i ordningen, end
der er plads til inden for rammen.

Regionsadministrationen har udarbejdet bilag med oversigt over antal fysioterapeuter, der registrer ventetid på
sundhed.dk, og dem der ikke gør fordelt på vederlagsfri fysioterapi og almindelig fysioterapi.

SAMARBEJDSUDVALGETS BESLUTNING

Enighed om at punktet burde være åbent og flyttes derfor til den åbne dagsorden.

1. Tiltrådt. Der startes med opfølgning på de klinikker, som slet ikke har registreret ventetider på sundhed.dk.

2. Tiltrådt med bemærkning om, at der kun sker en indberetning til Landssamarbejdsudvalget, såfremt der er hjemmel
til det. Administrationen undersøger om en sag kan sendes direkte til Landssamarbejdsudvalget uden behandling i
samarbejdsudvalget først.

JOURNALNUMMER

23030878

SAGSBEHANDLER

Fællessekretariatet

BILAGSFORTEGNELSE
1. Aftale om udgiftsrammen for speciale 62 - 2023
2. Ventetider for alm. fysioterapi, ridefysioterapi og vederlagsfri fysioterapi pr. 25. maj 2023
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8. REVIDERING AF FORRETNINGSORDEN

INDSTILLING

at samarbejdsudvalget godkender tilføjelse til forretningsorden.1.

BAGGRUND

Regionsadministrationen modtager i maj 2023 en flytteansøgning mellem to planlægninsområder, som skal behandles
af samarbejdsudvalget.

Ansøger har svarfrist for overtagelse af nye lokaler den 1. juni 2023, hvorfor det vil være problematisk, at skulle
afvente møde i samarbejdsudvalget den 14. juni 2023. 

Formandskabet godkendte, at der i dette særlige tilfælde dispenseres fra overenskomstens § 52, stk. 2. og tog en
formandsbeslutning om tilladelse til flytning. 

SAGSFREMSTILLING

På baggrund af formandsbeslutningen foreslår regionsadministrationen, at det fremgår af forretningsordenen, hvornår
der kan dispenseres fra overenskomstens § 52, stk. 2. og tages en formandsbeslutning.

Regionsdministrationen foreslår, at formandskabet alene kan træffe beslutning i sager, som tidsmæssigt ikke kan
afvente et kommende samarbejdsudvalgsmøde. Det foreslås derfor, at der indskrives følgende i forretningsordenen:

§ 5 Uddelegering af beslutningskompetence til formandskabet
Formandskabet i samarbejdsudvalget kan træffe beslutning i sager, som tidsmæssigt ikke kan afvente et kommende
samarbejdsudvalgsmøde. Der informeres på førstkommende samarbejdsudvalgsmøde om beslutningen.

KONSEKVENSER

Hvis indstillingen tiltrædes, vil det fremgå af forrretningsordenen, hvornår formandskabet kan træffe beslutning i en
sag.

 

SAMARBEJDSUDVALGETS BESLUTNING

1. Ikke tiltrådt.

Samarbejdsudvalget er enig om, at der skal være en fleksibilitet i behandling af sager, hvor det haster med at få et svar
fx. ift. nye lokaler. Som alternativ til, at hastesager forelægges formændene, ønsker samarbejdsudvalget at revidere
retningslinjerne for administrativ behandling mhp. at uddelegere mere kompetence til administrationen i de tilfælde,
hvor en flytning ikke skævvrider dækningen negativt. Ukomplicerede sager skal dermed fremadrettet kunne behandles
administrativt.

Forslag til ændrede retningslinjer for administrativ behandling godkendes på næste dagsorden den 20. september 2023. 

JOURNALNUMMER

10006677

SAGSBEHANDLER

Michelle Rommerdahl

BILAGSFORTEGNELSE
1. Revideret forretningsorden med uddelegering af beslutningskompetence til formandskabet
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9. NÆSTE MØDE

Onsdag den 20. september 2023 kl. 9.00 - 11.00 hos Det fælleskommunale sundhedssekretariat på Ballerup Rådhus. 

Der er formøde for politikere og fysioterapeuter kl 8.00 - 9.00.

 

Onsdag den 13. december 2023 kl. 9.00 -10.00 hos Region Hovedstaden på Regionsgården. 

Der er formøde for politikere og fysioterapeuter kl 8.00 - 9.00.
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10. EVENTUELT

Samarbejdsudvalget ønsker, at "mine konsultationssager", der behandles administrativt, forelægges samarbejdsudvalget
som en meddelelsessag.
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